
UCHWAŁA NR 296/XXVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) i art. 212 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 225/XXIII/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2021 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 4/2021 Burmistrza Śremu z dnia 22 stycznia 
2021 r., zarządzeniem Nr 13/2021 Burmistrza Śremu z dnia 3 lutego 2021 r., 
uchwałą Nr 271/XXVI/2021Rady Miejskiej w Śremie z dnia 25 marca 
2021 r., zarządzeniem Nr 43/2021 Burmistrza Śremu z dnia 9 kwietnia 
2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
4 244 459,58 zł, plan po zmianach 226 423 077,34 zł; 

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 213 460 856,76 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 1 879 317,93 zł; 

c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 12 962 220,58 zł, 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 10 456 670,58 zł; 

2) w § 2: 
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

4 244 459,58 zł, plan po zmianach 239 064 816,34 zł; 
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 206 312 238,96 zł, w tym 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 2 045 512,11 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 1



c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 32 752 577,38 zł, 
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych 13 783 048,71 zł; 

3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2021 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 296/XXVII/2021
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 22 kwietnia 2021 r.

Załącznik nr 1

Transport i łączność600 3 617 220,587 175 880,00 10 793 100,58

Pozostała działalność60095 3 617 220,586 698 780,00 10 316 000,58

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 3 617 220,586 698 780,00 10 316 000,58

Oświata i wychowanie801 624 310,004 609 754,93 5 234 064,93

Szkoły podstawowe80101 624 310,00294 160,00 918 470,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jst

2057 483 640,000,00 483 640,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 140 670,000,00 140 670,00

Pomoc społeczna852 2 929,003 876 500,41 3 879 429,41

Dodatki mieszkaniowe85215 2 929,006 018,00 8 947,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących

gmin, powiatów (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

województw, pozyskane z innych źródeł

2700 2 929,000,00 2 929,00

RAZEM DOCHODY 4 244 459,58222 178 617,76 226 423 077,34

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Transport i łączność600 3 617 220,5823 049 185,93 26 666 406,51

Pozostała działalność60095 3 617 220,5810 848 780,00 14 466 000,58

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 123 621,87700 000,00 823 621,87

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 2 899 660,715 538 780,00 8 438 440,71

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 593 938,004 610 000,00 5 203 938,00

Administracja publiczna750 0,0012 857 986,23 12 857 986,23

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 0,0010 120 859,00 10 120 859,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -2 800,005 890 218,00 5 887 418,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 2 342,122 342,12 4 684,24

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 400,50400,50 801,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4127 57,3857,38 114,76

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,002 523 600,00 2 523 600,00

Straż gminna (miejska)75416 0,001 347 100,00 1 347 100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -150 000,00150 000,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 150 000,000,00 150 000,00

Oświata i wychowanie801 624 310,0072 140 787,79 72 765 097,79

Szkoły podstawowe80101 624 310,0040 006 339,00 40 630 649,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 472 490,000,00 472 490,00

Zakup usług pozostałych4307 11 150,000,00 11 150,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 110 670,000,00 110 670,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6067 30 000,000,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 2 929,0010 860 670,41 10 863 599,41

Dodatki mieszkaniowe85215 2 929,001 306 018,00 1 308 947,00

Świadczenia społeczne3110 2 900,001 305 900,00 1 308 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 29,00118,00 147,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,001 517 386,25 1 517 386,25

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

2360 -8 776,001 482 940,00 1 474 164,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 7 332,003 665,75 10 997,75

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 264,00631,13 1 895,13

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 180,0089,37 269,37

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 4 244 459,58234 820 356,76 239 064 816,34

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 2



WYKAZ WYDATKÓW MAJATKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2021
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 3 617 220,5818 221 185,93 21 838 406,51

Pozostała działalność60095 3 617 220,5810 848 780,00 14 466 000,58

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 123 621,87700 000,00 823 621,87

Budowa kładki pieszo-rowerowej nad kanałem ulgi rz. Warty

wraz ze ścieżką pieszo - rowerową do Zbrudzewa oraz w

kierunku Mechlina

123 621,87500 000,00 623 621,87

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 2 899 660,715 538 780,00 8 438 440,71

Budowa kładki pieszo-rowerowej nad kanałem ulgi rz. Warty

wraz ze ścieżką pieszo - rowerową do Zbrudzewa oraz w

kierunku Mechlina

-717 559,875 538 780,00 4 821 220,13

Rozbudowa systemu tras rowerowych w ramach rozwoju

transportu niskoemisyjnego w Gminie Śrem. Budowa ścieżki

pieszo – rowerowej Śrem – Psarskie

3 617 220,580,00 3 617 220,58

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 593 938,004 610 000,00 5 203 938,00

Budowa kładki pieszo-rowerowej nad kanałem ulgi rz. Warty

wraz ze ścieżką pieszo - rowerową do Zbrudzewa oraz w

kierunku Mechlina

593 938,003 960 000,00 4 553 938,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00820 000,00 820 000,00

Straż gminna (miejska)75416 0,00150 000,00 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -150 000,00150 000,00 0,00

Zakup samochodu -150 000,00150 000,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 150 000,000,00 150 000,00

zakupy inwestycyjne 150 000,000,00 150 000,00

Oświata i wychowanie801 140 670,001 027 619,68 1 168 289,68

Szkoły podstawowe80101 140 670,000,00 140 670,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 110 670,000,00 110 670,00

Dostępna szkoła 110 670,000,00 110 670,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6067 30 000,000,00 30 000,00

zakupy inwestycyjne 30 000,000,00 30 000,00

RAZEM WYDATKI 3 757 890,5828 994 686,80 32 752 577,38

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 4

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Melioracje wodne01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 287 500,00 0,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 287 500,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 287 500,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 287 500,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Zakup samochodu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 1



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 96 205,00 19 499 209,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 5 193 337,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 445 680,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 445 680,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 4 747 657,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 4 747 657,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 96 205,00 12 033 064,00 0,00 0,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2310 0,00 0,00 96 205,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 96 205,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 8 776 438,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 8 246 248,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 530 190,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 3 256 626,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 147 551,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 109 075,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 2



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 1 460 438,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 1 257 304,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 257 304,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 203 134,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 203 134,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 812 370,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 812 370,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 812 370,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 500,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 534 164,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 3



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 474 164,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 474 164,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 670,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 519 454,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 865 040,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 132 433,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 132 433,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 122 245,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 122 245,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 10 188,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 10 188,00 0,00 0,00

Rodzina855 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 239 840,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 385516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 239 840,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 4



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 239 840,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 239 840,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 1 084 410,10

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00

Modernizacja systemu ogrzewania oraz montaż odnawialnych
źródeł energii

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

Modernizacja systemu ogrzewania oraz montaż odnawialnych
źródeł energii

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 410,10

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 410,10

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 683,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 727,10

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2320 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Modernizacja terenów rekreacyjnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 3 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 5



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

dotacje dla instytucji kultury 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 1 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

6570 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Modernizacja obiektów zabytkowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

RAZEM WYDATKI 3 890 000,00 0,00 413 705,00 19 631 642,00 0,00 6 315 914,10

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 296/XXVII/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 22 kwietnia 2021 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2021 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a) Dz. 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 3 617 220,58 zł
w związku z otrzymaniem pisma Nr RPWP.03.03.03-30-0004/20 z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2021 r.
o przyznaniu dofinansowania na realizację projektu „Rozbudowa systemu tras
rowerowych w ramach rozwoju transportu niskoemisyjnego w Gminie Śrem.
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Śrem-Psarskie” w ramach WRPO na lata
2014-2020;

b) Dz. 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 624 310,00 zł
w związku z realizacją projektu „Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania
w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb
uczniów oraz otoczenia” finansowanego z Europejskiego Fundusz
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na
lata 2014-2020, zgodnie z ostateczną listą dofinansowanych wniosków (BD/1
tura/2/5) z dnia 23 marca 2021 r. opublikowaną przez Rzeszowską Agencję
Rozwoju Regionalnego S.A (grantodawcę);

c)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 2 929,00 zł
związane jest z wprowadzeniem środków umożliwiających przyznanie
najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych, którzy zostali dotknięci
ekonomicznymi skutkami epidemii Covid-19, dodatków mieszkaniowych
powiększonych o tzw. „dopłatę do czynszu” z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19;

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 3 617 220,58 zł
w związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację projektu
„Rozbudowa systemu tras rowerowych w ramach w ramach rozwoju
transportu niskoemisyjnego w Gminie Śrem. Budowa ścieżki pieszo-
rowerowej Śrem-Psarskie” w ramach WRPO na lata 2014-2020, dodatkowo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 1



dokonano przesunięć między paragrafami w celu prawidłowej realizacji
zadania „Budowa kładki pieszo-rowerowej nad kanałem ulgi rz. Warty wraz
ze ścieżką pieszo-rowerową do Zbrudzewa oraz w kierunku Mechlina”;

b) Dz. 750 Administracja publiczna - dokonano przesunięć między
paragrafami w celu wyodrębnienia środków na projekt „Mobilny urzędnik.
Poprawa dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych
potrzebach” współfinansowany z EFS w ramach Programu Operacyjnego
Wiedza Edukacja Rozwój;

c) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa –
dokonano przesunięć między paragrafami w celu dostosowania do właściwej
podziałki klasyfikacji budżetowej;

d) Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 624 310,00 zł
w związku z realizacją projektu „Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania
w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb
uczniów oraz otoczenia” finansowanego z Europejskiego Fundusz
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na
lata 2014-2020;

e) Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 2 929,00 zł
związane jest z wprowadzeniem środków umożliwiających przyznanie
najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych, którzy zostali dotknięci
ekonomicznymi skutkami epidemii Covid-19, dodatków mieszkaniowych
powiększonych o tzw. „dopłatę do czynszu” z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19, dodatkowo dokonano przesunięć między § w rozdziale 85228.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2021 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2021 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71E2A3A-9EE1-44D0-95A7-FE533AD6D150. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 PLAN DOCHODÓW
	Załącznik 2 PLAN WYDATKÓW
	Załącznik 3 WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2021 ROKU
	Załącznik 4 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY
	Załącznik

